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Statistica del mercato del lavoro

Maggio 2022

Variazione rispetto a

Maggio 2022 Apr 2022 Mag 2021
Disoccupati 98'004 -6'387 -44'962 W
- Tasso * 2.1 -0.2 Wl -1.0 W
Giovani disoccupati 8'090 -444 -4'664
- Tasso * 1.5 -0.1 -0.9 W&
Disoccupati di lunga durata 23'117 -1'726 W -11'411
Persone in cerca d'impiego 175'456 -7'764 & -61'911
Posti vacanti 71'048 1'513 a4 15'793 #
* Variazioni in punti percentuali

Marzo 2022 Feb 2022 Mar 2021
Esaurimento del diritto 2'747 782 # 2'731 #

Totale

| Secondo le
| regioni:
| Svizzera tedesca

: Svizzera romanda
I e Ticino
|

| Secondo il sesso:
| donne

| uomini

|

I secondo la
nazionalita

| svizzeri

| stranieri

|

: Secondo le classi
| d'eta:

| 15-24 anni

| 25-49 anni

| 50-64 anni

|

! Secondo lo statuto
I professionale

| disoccupato totale

| disoccupato
| parziale

Secondo la

| situatione

| dell'impiego

| impiegato

| precedentemente
primo impiego

| rinserimento nella

| vita professionale

Effettivi
Maggio 2022
98'004 100.0
59'932 61.2
38'072 38.8
44'745 45.7
53'259 54.3
50477 51.5
47'527 48.5
8'090 8.3
58'799 60.0
30991 31.6
78'503 80.1
19'501 19.9
92'265 94.1
2'579 2.6
3'160 3.2

Disoccupati registrati in base a vari criteri

Variazione rispetto

Apr 2022

-6'387

-4'076
-2'311

-2'159
-4'228

-2'830
-3'557

-444
-4'033
-1'896

-5'458
-929

-6'479
200

-108

Mag 2021

-6.1% -44'962 -31.4%

-6.4% -

-5.7% -

-4.6% -
-7.4% -

-5.3% -
-7.0% -

-5.2%

-6.4% -
-5.8% -

-6.5% -

-4.5%

31'123 -34.2%
13'839 -26.7%

19'270 -30.1%
25'692 -32.5%

23'166 -31.5%
21'796 -31.4%

-4'664 -36.6%
28'306 -32.5%
11'968 -27.9%

37'801 -32.5%
-7'161 -26.9%

-6.6% -43'763 -32.2%

8.4%

-3.3%

-409 -13.7%

-790 -20.0%

Totale

ZH
BE
LU
UR
Sz

ow
NW
GL
ZG
FR

SO
BS
BL
SH
AR

Al

SG
GR
AG
TG

TI
VD
VS
NE
GE
Ju

Disoccupati registrati secondo i Cantoni

Effettivi

Maggio 2022
98'004 100.0
15'879 16.2
9'187 9.4
3'124 3.2
186 0.2
671 0.7
144 0.1
179 0.2
279 0.3
1'272 1.3
3'875 4.0
3'267 3.3
3'103 3.2
2'753 2.8
1'063 1.1
376 0.4
40 0.0
4'539 4.6
1'241 1.3
9'703 9.9
2'926 3.0
3'988 4.1
12'979 13.2
3'686 3.8
2'610 2.7
9'588 9.8
1'346 1.4

Variazione rispetto

Mag 2021

-6.1% -44'962

-7.8% -10'752

Apr 2022
-6'387
-1'343
-775 -7.8%
-163 -5.0%
-13  -6.5%
-77 -10.3%
9 6.7%
-29 -13.9%
-22 -7.3%
6 0.5%
-279 -6.7%
-307 -8.6%
-95 -3.0%
-102  -3.6%
-52  -4.7%
-18  -4.6%
0 0.0%
-344  -7.0%
-174 -12.3%
-426  -4.2%
-151  -4.9%
-195 -4.7%
-734  -5.4%
-456 -11.0%
-165 -5.9%
-475  -4.7%
-7 -0.5%

-4'853
-1'955
-59
-511

-97
-157
-187
-576

-1'447

-1'165
-946
-1'039
-355
-240

-39
-2'480
-1'002
-3'850

-860

-1'073
-4'303
-2'129
-1'280
-3'152

-455

-31.4%

-40.4%
-34.6%
-38.5%
-24.1%
-43.2%

-40.2%
-46.7%
-40.1%
-31.2%
-27.2%

-26.3%
-23.4%
-27.4%
-25.0%
-39.0%

-49.4%
-35.3%
-44.7%
-28.4%
-22.7%

-21.2%
-24.9%
-36.6%
-32.9%
-24.7%
-25.3%



Lavoro ridotto conteggiato

Cantone Aziende

dell’
azienda

Totale 3'490
ZH 382
BE 185
LU 300
UR 5
Sz 30
ow 18
NW 19
GL 14
ZG 20
FR 126
SO 132
BS 186
BL 72
SH 58
AR 15
Al 1
SG 229
GR 151
AG 282
TG 164
TI 255
VD 281
VS 96
NE 94
GE 329
Ju 45
Non 1
specificato

Lavoratori Ore perse

22'067

4'031
1'102
1752
22
136

53
100
56
162
530

725
1'115
452
323
160

11
1791
646
1'477
822

2'185
1'469
357
337
2'006
245

Lavoro ridotto - mese in rasegna:

1'185'150

190'532
54'542
95'242

1'055
8'037

3'531
4'631
3'656
10'507
28'460

40'993
65'614
22'615
15'319

6'841

915
89'056
40'580
80'320
50'217

113'860
85'262
20265
20247

117'481
15'293

79

Marzo 2022

Importo
pagato

32'786'341

6'401'212
1'473'406
2'587'262
29'705
209901

92'758
120'524
101'119
327'288
744'522

1'108'551
1'681'106
581'455
412'175
186'752

23'996
2'452'224
971'324
2'223'401
1'312'137

2'5652'103
2'210'081
446'730
572'116
3'589'477
373'543

1'475

Posti vacanti annunciati secondo i Cantoni

Totale

ZH
BE
LU
UR
Sz

ow*
NwW
GL
G
FR

SO
BS
BL
SH
AR

Al

SG
GR
AG
TG

TI
VD
VS
NE
GE
Ju

Effettivi
Maggio 2022
71'048 100.0
11'300 15.9

5283 7.4
4201 5.9
340 0.5
1'259 1.8
679 1.0
417 0.6
965 14
939 1.3
1'917 2.7
2'726 3.8
2'385 34
974 14
287 0.4
53 0.1
6'773 9.5
5'892 8.3
5'683 8.0
2'949 4.2
1'836 2.6
6'848 9.6
3'132 4.4
2'237 31
1'248 1.8
725 1.0

Variazione rispetto a

Apr 2022 Mag 2021
1'513 22%  15'793 28.6%
341 3.1% 2'144 23.4%
-101 -1.9% 349 7.1%
368 9.6% 974 30.2%
20 6.3% 93 37.7%
-37 -2.9% 557 79.3%
-36 -5.0% 63 10.2%
67 19.1% 162 63.5%
-170  -15.0% 253 35.5%
24 2.6% -81 -7.9%
169 9.7% 320 20.0%
379 16.1% 855 45.7%
450 23.3% 1'051 78.8%
-85 -8.0% 312 47.1%
-7 -2.4% 56 24.2%
-42  -44.2% -27  -33.8%
777 13.0% 2'709 66.7%
-4 -0.1% 2'042 53.0%
-110 -1.9% 1'073 23.3%
441 17.6% 1'019 52.8%
148 8.8% -31 -1.7%
447 7.0% 1'698 33.0%
-257 -7.6% 606 24.0%
-1'394  -38.4% -578  -20.5%
73 6.2% 36 3.0%
52 7.7% 138 23.5%

* | posti vacanti rilevati in Obvaldo sono aggregati e pubblicati a partire dal
luglio 2009 con quelli di Nidvaldo.
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